
Strana 1 (celkem 5) 

Číslo SOD zhotovitele:  282046     Číslo SOD objednatele: 
 

Smlouva o dílo a poskytnutí užívacích práv 
uzavřená mezi zhotovitelem a objednatelem dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel :  Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 
Školní zemědělský podnik Nový Jičín 
se sídlem E. Krásnohorské 178, 742 42  Šenov u Nového Jičína 
Zastoupený MVDr. Leo Kroupou Ph.D., ředitel podniku 
IČ    : 62157124  DIČ : CZ62157124 

 
 
Zhotovitel : GEOCENTRUM, spol. s r.o. zeměměřická a projekční kancelář 

Olomouc, tř. Kosmonautů 1143/8B, PSČ:  779 00  
zapsaná u KS  v Ostravě, oddíl C, vl. č. 5555 
IČ    : 47974460 DIČ : CZ47974460 

  Bankovní spojení : KB Olomouc  č.ú. 59309811/0100 
  e-mail: gcupravy@geocentrum.cz, web:  www.gcupravy.cz 

zastoupený 
 ve věcech smluvních :   

Josef Škrabal, jednatel společnosti 
  Petr Liška, jednatel společnosti 

2. Předmět smlouvy  
Předmětem smlouvy je rozšíření programového vybavení o modul Užívací vztahy - agronom (bod 2.1. a 4.1.) a soupis 
objednatelem užívaného programového vybavení dle bodu 2.1., technická podpora programového vybavení dle 
bodu 2.2. a zajištění služeb zhotovitelem dle bodu 2.3. Tato smlouva nahrazuje předchozí smluvní vztah včetně všech 
dříve uzavřených dodatků. 
 

2.1. Programové vybavení GC ÚPRAVY® pro Windows v konfiguraci 
 

Modul Licence Popis 

SPI-Info - katastr 3 prohlížení dat katastru nemovitostí a mapová prohlížečka 

Užívací vztahy - agronom 2 agronomické evidence, sklady, mapy 

 
Nedílnou součástí programového vybavení je dokumentace v digitální podobě, tato dokumentace, stejně jako 
programové vybavení, je autorským dílem zhotovitele. Licenční podmínky jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
 
2.2. Technická podpora programového vybavení 

Zhotovitel zajistí pro objednatele poskytování níže uvedených služeb technické podpory k dodanému programovému 
vybavení dle bodu 2.1. po dobu platnosti této smlouvy. Technická podpora zahrnuje tyto služby: 

 Informační servis – zhotovitel poskytuje informace objednateli prostřednictvím e-mailu nebo vnitřní informační 
služby programového vybavení o novinkách, změnách, nových funkcích nebo dalších službách zhotovitele.  

 Legislativní aktualizace – zhotovitel zajišťuje opravy programového vybavení reagující na změny legislativy a 
požadavky státní správy a samosprávy.  

 Rozšiřování funkčnosti – zhotovitel poskytuje objednateli nově vyvinuté funkce programového vybavení. Tyto 
funkce realizuje zhotovitel samostatně na základě vlastního plánu návrhu a vývoje.  

 Přístup k novým verzím – má objednatel na internetových stránkách zhotovitele nebo pomocí přístupu na 
webovou službu poskytovanou zhotovitelem. 

 Hot-line - v pracovních dnech a mimo výluky zveřejněné na webu zhotovitele má objednatel možnost 
kontaktovat pracovníky technické podpory e-mailem nebo telefonem a vyžádat si pomoc. Služba hot-line slouží 
pro rychlé zodpovězení operativních problémů při práci s dodaným programovým vybavením, nezahrnuje 

mailto:gcupravy@geocentrum.cz
http://www.gcupravy.cz/
PC-Kristýna
Zvýraznění

PC-Kristýna
Zvýraznění



Strana 2 (celkem 5) 

pořizování dat do evidencí objednatele a školení obecných pracovních postupů, které jsou detailně 
dokumentovány v nápovědě k programovému vybavení. 

 
2.3. Zajištění služeb 
Další služby jsou objednateli poskytovány v rozsahu aktuální nabídky zhotovitele, na základě samostatné objednávky 
objednatele. 
 
2.4. Vzdálený servis 
Vzdálený servis je služba k poskytování podpory uživatelům programu připojením přes internet. Cílem služby je 
kvalitní odborné poradenství, konzultace a okamžité řešení potíží při práci s programem.  Služba je poskytována na 
vyžádání objednatele – telefonem nebo e-mailem.  Objednatel předá technické údaje potřebné pro navázání spojení. 
Zhotovitel zajistí ochranu dat proti zneužití. Vlastní služba probíhá tak, že po vyžádání objednatelem dojde 
prostřednictvím internetu k připojení pracovníka technické podpory přímo na počítač s instalovaným programovým 
vybavením. Proběhne konzultace nebo ověření funkčnosti nad daty objednatele a po vzájemném dořešení případu je 
spojení ukončeno. 
Při poskytování služby vzdáleného servisu se jedná zejména o: 

 konzultaci k obsluze programového vybavení. 

 individuální přístup a pomoc při odstraňování problémů s provozem programového vybavení. 

 konzultace a pomoc při instalaci programu, importech dat nebo nastavování programového vybavení. 
Součástí služby vzdálený servis není: 

 konzultace k jinému programovému vybavení je možná pouze po samostatné dohodě se zhotovitelem. 

 pořizování dat do evidencí objednatele je možné pouze po samostatné dohodě se zhotovitelem. 

 úkony příslušející správci počítačové sítě objednatele – nastavování přístupových práv, antivirová kontrola, 
zálohování, nastavení připojení k internetu, tiskárny apod. 

 

3. Termín plnění 
 
Dle bodu 2.1.     do 31.12. 2016  
Dle bodu 2.2.     ročně k 1. 10.  
Dodání programového vybavení, dat a odebraných služeb bude dokumentováno zakázkovými nebo dodacími listy 
s popisem rozsahu a ceny díla, předáním umožňuje zhotovitel objednateli užití díla. 

4. Cena prací a způsob úhrady 
 

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Výpočet a cena díla je vypočtena vynásobením skutečných 
měrných jednotek a jednotkové ceny prací uvedené v platném ceníku služeb zhotovitele. Objednatel se stanovením 
ceny dle aktuálně platného ceníku služeb zhotovitele souhlasí. 
 

4.1. Programové vybavení 
Cena programového vybavení v rozsahu dle bodu 2.1 této smlouvy je : 18 000,- Kč.  

 
4.2. Technická podpora programového vybavení 
Cena za služby technické podpory v rozsahu uvedeném v bodu 2.2. k dodanému programového vybavení dle bodu 
2.1. této smlouvy. 
 
Poskytování a fakturace služby technické podpory bude probíhat dle následujícího rozpisu: 
- v roce 2018 a v dalších letech 
 Cena služby 9 600,- Kč  (1. 10. 2017 – 30. 9. 2018). 
 
4.3. Zajištění služeb 
Cena služeb dle bodu 2.3 je dohodnuta a účtována položkami uvedenými v ceníku služeb zhotovitele platného 
v době objednávky objednatele, a to v rozsahu daném objednávkou, na základě zakázkového nebo dodacího listu. 
 
 
 



Strana 3 (celkem 5) 

4.4. Vzdálený servis 
Cena služby dle bodu 2.4 za každé realizované připojení je vypočtena vynásobením jednotkové ceny dle platného 
ceníku a skutečné doby připojení. 
 
4.5. Platební podmínky 
Všechny ceny uvedené v této smlouvě a ceníku služeb jsou uvedeny bez DPH. Objednatel uhradí cenu včetně platné 
sazby DPH dle zhotovitelem vydané faktury. Fakturace bude prováděna po předání díla objednateli s lhůtou 
splatnosti do 14 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
5. 1. Objednatel je povinen  
a) Provozovat systém v souladu s účelem, pro který byl zřízen, jen pro svou vlastní potřebu, a zajistit ochranu 

autorských práv a duševního vlastnictví zhotovitele. 
b) Nedílnou součástí smlouvy jsou licenční podmínky k užití programového vybavení. Objednatel prohlašuje, že se 

seznámil s licenčními podmínkami uvedenými v příloze této smlouvy, že s těmito podmínkami souhlasí a 
zavazuje se tyto podmínky plnit. 

c) V oblasti ochrany osobních údajů dodržet příslušná ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. v platném znění. 
  

5. 2. Zhotovitel je povinen  
a) V oblasti ochrany osobních údajů dodržet příslušná ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. v platném znění. 
b) Poskytnout objednateli po dobu platnosti této smlouvy patřičnou součinnost. 

6. Ostatní ujednání 
 
a) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
b) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnou formou po vzájemné dohodě smluvních stran. 
c) Smlouvu lze shodně z obou smluvních stran ukončit písemnou výpovědí vždy k 30. 9. roku.  
d) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží objednatel a dva zhotovitel. 
 
V Olomouci dne 25.11. 2016      V Šenově u Nového Jičína  dne 7.12.2016  
 
Smlouvu připravil: Ing. Jana Brhelová 
Smlouvu prověřil: Ing. Ivo Koutník 

 
 
 
 
---------------------------------------------------   ---------------------------------------------------------- 
Petr Liška, jednatel společnosti    MVDr. Leo Kroupa  Ph.D., ředitel podniku  
za zhotovitele       za objednatele 



Strana 4 (celkem 5) 

 

LICENČNÍ PODMÍNKY 
 
Programové vybavení :  GC ÚPRAVY

®
 pro Microsoft

®
 Windows

®
 

Poskytovatel   :  GEOCENTRUM, spol. s r.o. zeměměřická a projekční kancelář 
      tř. Kosmonautů 1143/8B, 772 00 Olomouc 
 

1. Předmětem prodeje je výhradně licence na použití programového vybavení - programu. Veškeré fyzické součásti 
distribučního balení jsou uživateli zapůjčeny po celou dobu trvání licence.  

2. Nabyvatel se stává majitelem licence dnem zakoupení a přestává být majitelem licence dnem ukončení smlouvy na 
dodání produktu. 

3. Zakoupením licence programového vybavení získává nabyvatel právo na jeho instalaci a použití. Maximální počet 
současně spuštěných (používaných) aplikací je uveden v uzavřené smlouvě na dodání produktu. 

4. Nabyvatel je srozuměn se skutečností, že držitelem veškerých autorských práv spojených s programovým vybavením je 
poskytovatel, který uživateli poskytuje licenci pro využívání programového vybavení. 

5. Nabyvatel je srozuměn se skutečností, že programové vybavení je označeno jedinečným kódem a je podle tohoto kódu 
jednoznačně identifikovatelné. Požadavky programového vybavení na webové služby poskytovatele jsou 
protokolovány. 

6. Nabyvatel se zavazuje používat programové vybavení tak, aby nedošlo k porušení či ohrožení autorských práv 
poskytovatele. 

7. Nabyvatel smí pořizovat archivní kopie programového vybavení a instalačních médií pouze pro vlastní potřebu archivace 
a vytvoření záložních kopií. 

8. Nabyvatel nesmí licenci programového vybavení poskytnout třetí straně bezplatně ani za úplatu. 
9. Nabyvatel nesmí používat programové vybavení tak, aby z něj měla prospěch třetí strana, ve smlouvě na dodání 

produktu výslovně neuvedená, a to ani bezplatně ani za úplatu. 
10. Nabyvatel nesmí provádět žádné změny do programového vybavení ani do doprovodných souborů vyjma takových 

změn, které jsou prováděny obslužnými programy dodanými s instalací programového vybavení. 
 

Minimální hardware a software nároky na provoz programového vybavení 
Minimální hardware požadavky: 
 
32 bitový nebo 64 bitový procesor 
1 GB RAM a vyšší dle použitého operačního systému  
5 GB volného místa na pevném disku 
Grafická karta a monitor s rozlišením minimálně 1024x768, barevná hloubka min. 16 bitů lépe 32 bitů 
Myš nebo jiné slučitelné polohovací zařízení. 
Jeden volný USB port. 
 
Minimální software požadavky:  
 
Desktop operační systém: 
Microsoft® Windows® Vista  
Microsoft® Windows® 7  
Microsoft® Windows® 8  
Microsoft® Windows® 10  
 
Server operační systém: 
Microsoft® Windows® Server 2008 
Microsoft® SQL Server 2008, 2012, 2014 
 
Mobilní zařízení: 
Google Android 
 
 
 
 
 



Strana 5 (celkem 5) 

CENÍK SLUŽEB 2016
m.j. cena bez DPH

Náklady při dojezdu k zákazníkovi

hod 500 Kč

hod 390 Kč

hod 650 Kč

hod 1 000 Kč

km 9.00 Kč

Vzdálený servis

hod 600 Kč

modul 900 Kč / za modul, licenci a rok

        - minimální cena u předplacené služby za rok rok 2 000 Kč

Tisky map

Účelová mapa - základní cena A0 3 800 Kč

Tisk barevný (např. ortofoto) - papír A4 15 Kč

Tisk liniová kresba (katastrální mapa) - papír A4 10 Kč

Tisk fotopapír A4 30 Kč

Dibondová deska včetně polepu + UV laminace m
2

1 380 Kč

Data katastru nemovitostí

Poplatek za výdej dat katastru nemovitostí v elektronické podobě

1-3 katastrální území 500 Kč

4-6 katastrálních území 1 000 Kč

7-10 katastrálních území 1 500 Kč

11-15 katastrálních území 2 000 Kč

16-50 katastrálních území 3 000 Kč

51-100 katastrálních území 4 000 Kč

101 - 200 katastrálních území 5 000 Kč

za každých dalších 100 započatých k.ú. 500 Kč

Aktualizace digitálních map

Sestavení digitální katastrální mapy (objednatel má Mapový převodník) k.ú. 190 Kč

ha 2 Kč

Digitalizace mapových podladů

Digitalizace parcelních bodů včetně napojení na SPI ha 15 Kč

Digitalizace map KN a PK včetně napojení na SPI ha 85 Kč

Skenování map (typicky grafické příděly) m. l. 90 Kč

Ostatní služby

Evidence honitby - základní cena 9 000 Kč

Webové stránky podniku - základní cena 9 900 Kč

Digitální technická mapa podniku -  dle rozsahu a stavu dokumentace

Letecké snímky (pořízení bez nákladů na cestu a čas) ks 250 Kč

Tiskové výstupy, kompletace materiálů

vnější desky ks 17 Kč

barevný tisk A4/A3 - laserová tiskárna A4 5 Kč

černobílý tisk, černobílá kopie A4 2 Kč

kroužková vazba ks 25 Kč

kompletace vícetisků ks 200 Kč

Ceny platné od 1. října 2016. Všechny ceny jsou uvedené bez DPH

Poskytování služby vzdáleného servisu  - jednorázová vyžádaná služba

Poskytování služby vzdáleného servisu  - předplacená služba

Sestavení digitální katastrální mapy (bez Mapového převodníku)

Popis služby

Hodinová sazba, technický poradce pro zemědělství

Hodinová sazba - technik

Hodinová sazba - informatik

Hodinová sazba - programátor

Náhrady cestovních nákladů

 


